
 
 
______________________________________________________________________________    
 
 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vogogna.  Responsabile Procedimento: Paolini Elettra  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

1 
 

 
 
 

N.6 Reg. Delib.         Copia Albo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  
GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO:CONCESSIONE SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PERIODO 
01.04.2013 - 31.12.2017 - APPROVAZIONE BANDO DI ASTA PUBBLICA E ALLEGATI 
BOZZA DI CONVENZIONE           

 

 L’anno duemilatredici addì sette del mese di gennaio alle ore dieci e minuti 

zero si è riunita la Giunta Comunale nella  sala del Municipio. Fatto l’appello nominale risultano: 
: 

Cognome e Nome Presente 

 
 
 
 

 

Dott. Enrico BORGHI - Sindaco 
 

Sì 

DOTTA Fausto Giacinto - Vice Sindaco 
 

Sì 

BARBA Stefano - Assessore 
 

Sì 

GAGLIARDINI Marco - Assessore Giust. 

 
DE REGIBUS Maria Teresa - Assessore 

 
Sì 

  

Totale Presenti: 4 

 
Totale Assenti: 

 
1 

 
 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. DOTT. PIETRO BONI 
 

 
 



 
 
______________________________________________________________________________    
 
 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vogogna.  Responsabile Procedimento: Paolini Elettra  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

2 
 

Il Sig. Dott. Enrico Borghi, nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e constatata 
la legalità della seduta, la dichiara aperta, invitando la Giunta Comunale a trattare gli 
argomenti iscritti nell'ordine del giorno 



 
 
______________________________________________________________________________    
 
 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vogogna.  Responsabile Procedimento: Paolini Elettra  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

3 
 

PREMESSO CHE il 31 dicembre 2012 è scaduto il contratto di concessione del servizio 

di Tesoreria Comunale del Comune di Vogogna a favore del Banco Popolare, Filiale di 
Vogogna, affidato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 29.09.2008; 

VISTO l’art. 210 del D. Lgs. 267/2000 che testualmente dispone: 

1. L’affidamento del servizio viene effettuato mediante le procedure ad evidenza 
pubblica stabilite dal Regolamento di contabilità di ciascun ente, con modalità che 
rispettino i principi della concorrenza. Qualora ricorrano le condizioni di legge, l’ente 
può procedere, per non più di una volta, al rinnovo del contratto di tesoreria nei 
confronti del medesimo soggetto. 

2. Il rapporto viene regolato in base ad una convenzione deliberata dall’organo 
consiliare dell’ente. 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità del Comune di Vogogna; 

RICORDATO che con nostra nota prot. n° 6 del 02.01.2013 è stata richiesta all’attuale 

Tesoriere una proroga di mesi 3 (tre) della convenzione in essere al fine di poter espletare 
le necessarie procedure ad evidenza pubblica per l’aggiudicazione del servizio, così come 
espressamente previsto dall’art. 22 della convenzione in essere; 

PRESA VISIONE della bozza di bando di gara per l’affidamento del servizio tesoreria – 

periodo 01.04.2013 – 31.12.2017, corredato dagli allegati A) e B); 

VISTA la bozza di “Convenzione per la gestione di Tesoreria per Enti locali territoriali” 

 

 
Sulla proposta di cui sopra esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico 
contabile ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 267/00, il responsabile del servizio che qui 
sottoscrive: 
F.toDott. Enrico Borghi 
 
 
 
 
Con voto unanime e palese 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto il nuovo Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.lgs. 
18 agosto 2000 n. 267; 

DELIBERA 



 
 
______________________________________________________________________________    
 
 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vogogna.  Responsabile Procedimento: Paolini Elettra  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

4 
 

 
1. Di prorogare per mesi 3 (tre) il Servizio di Tesoreria con il Banco Popolare, 

facendo decorrere dal 01.04.2013 il nuovo affidamento, così come 
espressamente previsto dall’art. 22 della convenzione in essere. 

 
2. Di procedere alla concessione del Servizio di Tesoreria del Comune di Vogogna 

per il periodo 01.04.2013 – 31.12.2017, mediante procedura ad evidenza 
pubblica ai sensi dell’art. 210 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa. 

 
3. Di approvare il bando di gara per la concessione del Servizio di tesoreria 

periodo 01.04.2013 – 31.12.2017 e gli allegati A) e B) al medesimo bando. 
 

4. Di approvare la bozza di convenzione per l’affidamento in concessione del 
Servizio di Tesoreria per enti locali territoriali. 

 
5. Di comunicare la presente deliberazione ai Capi Gruppi Consiliari 

contemporaneamente all’affissione all’albo pretorio ai sensi dell’art. 125, del 
D.Lgs 267/00. 

 

 

SUCCESSIVAMENTE 

 
 

Visti l'art.134, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n° 267. 
 
Con voto unanime e palese 

 

DELIBERA 

 
 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile 
  
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
______________________________________________________________________________    
 
 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vogogna.  Responsabile Procedimento: Paolini Elettra  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

5 
 

Letto, approvato e sottoscritto.         
 

            IL PRESIDENTE                                           IL  SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                        
F.to   DOTT. ENRICO BORGHI                          F.to   DOTT. PIETRO BONI 
    

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di 
questo Comune per quindici giorni consecutivi a partire dalla data odierna ai sensi dell'art. 
124, c.1 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e trasmessa ai capigruppo consiliari. 
           
Vogogna, lì                                                   
 

                                                                              IL  SEGRETARIO COMUNALE 
              F.to        DOTT. PIETRO BONI 
 
         

 
ESECUTIVITA' 

 
La  presente deliberazione  è  divenuta esecutiva in data 07-gen-2013: 
(X) perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4, del Decreto Legislativo n. 
267/00) 
(     ) decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del Decreto Legislativo n. 
267/00) 
 
Vogogna, lì                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to   DOTT. PIETRO BONI 
 
      
 ___________________________________________________________
_____________ 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo.  
 
 
Vogogna, ____________     
      
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
       DOTT. PIETRO 
BONI____________________________ 


